Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6332 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 3 de setembro de 2020     Publicação: Sexta-feira, 4 de setembro de 2020

EXONERA, ADRIANO FEULA BOHRER, 1092073, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, do Quadro de
Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/09/2020, em
conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI
do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 411 de 31/08/2020
(Processo 027.00015/2020-11).

EXONERA, VILMO LUIZ DE FREITAS MEDEIROS,1526405, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de
31/08/2020, em conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de
31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 412
de 01/09/2020 (Processo 025.00030/2020-53).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6332 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 22/2020
PROC. SEI 002.00007/2020-81
OBJETO: Assinatura anual, com possibilidade de renovação, de licenças de softwares – Corel Draw, Adobe
Cloud Completa, Adobe Photoshop, Adobe Lighhtroom, Adobe Illustrator, Adobe Premiere Pro e Adobe
Acrobat Pro.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 04 de setembro de 2020.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 17 de setembro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 17 de setembro de 2020.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 17 de setembro de 2020.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do
telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 1º de setembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2020
PROCESSO SEI 002.00004/2020-48
OBJETO: Aquisição de materiais de informática e de elétrica.
LOTES 1 e 2: Vencedora a empresa Gustavo Iankoski Martins.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM 1 DO LOTE 1: R$ 28,49 (vinte e oito reais e quarenta e nove centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 1.139,60 (mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos).
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM 1 DO LOTE 2: R$ 10,64 (dez reais e sessenta e quatro centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 425,60 (quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).
VALOR TOTAL DOS LOTES 1 E 2: a ser empenhado à empresa Gustavo Iankoski Martins: R$ 1565,20
(mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).
LOTE 3:  FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 01 de setembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6332 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.pregaobanrisul.com.br.
mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br.
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaobanrisul.com.br).
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-09-03T12:19:59-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082